C
A
TÁ
LO
G
O
RG06FMX
INDICE

suspensión inferior con
brida
soporte tipo cunasoporte tipo
cuna
Sistema de
Canalización Metálico
RTGAMMA
ángulo plano a 45o (tapa incluida)
ángulo plano a 90o (tapa incluida)
tapas para tramos rectos de 2 metros
tramos rectos de 2 metros
tapas para tramos rectos de 0.5 metros
tramos rectos de 0.5 metros
�
	 Código	 b(mm)	 h(mm)	 s(mm)	 Kg/m
75x75 mm	 31C2C075Z	 75	 75	 1 (cal.20)	 1.94
150x75 mm	 31C2C150Z	 150	 75	 1 (cal.20)	 2.45
300x75 mm	 31C2C300Z	 300	 75	 1.2 (cal.18)	 4.35
	 Código	 b(mm)	 h(mm)	 s(mm)	 Kg/m
75x75 mm	 31L29075Z	 75	 22	 0.6 (cal.24)	 0.58
150x75 mm	 31L29150Z	 150	 22	 0.6 (cal.24)	 0.92
300x75 mm	 31L29300Z	 300	 22	 0.6 (cal.24)	 1.62

d2
r=100
b
L2
r=100
d1
L1
d2
Catálogo
7
13
10
15
27
	 Código	 b(mm)	 h(mm)	 s(mm)	 Kg/m
75x75 mm	 31C8C075Z	 75	 75	 1 (cal.20)	 1.94
150x75 mm	 31C8C150Z	 150	 75	 1 (cal.20)	 0.58
300x75 mm	 31C8C300Z	 300	 75	 1.2 (cal.18)	 2.45
		 Código	 b	 L1	 L2	 d1	 d2	 Kg
	 	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)
75x75 mm	 31AIC075Z	 75	 205	 205	 335	 335	 0.90
150x75 mm	 31AIC150Z	 150	 280	 280	 410	 410	 1.52
300x75 mm	 31AIC300Z	 300	 430	 430	 560	 560	 3.09
		 Código	 b	 L1	 L2	 d1	 d2	 kg
	 	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)
75x75 mm	 31AJC075Z	 75	 176	 126	 298	 123	 0.54
150x75 mm	 31AJC150Z	 150	 229	 201	 351	 146	 0.90
300x75 mm	 31AJC300Z	 300	 334	 351	 456	 190	 1.80
CATÁLOGO RTGAMMA 06
CATÁLOGO
extensión para tramos rectos (tapa incluida)
derivación plana en “t” (tapa incluida)
derivación plana en “x” (tapa incluida)
ángulo plano a 30o (tapa incluida)
�
Catálogo
b
L2
L1
b
r=100
		 Código	 b(mm)	 L1(mm)	 L2(mm)	 Kg
75x75 mm	 31ATC075Z	 75	 335	 205	 1.44
150x75 mm	 31ATC150Z	 150	 410	 280	 2.29
300x75 mm	 31ATC300Z	 300	 560	 430	 4.28
		 Código	 b	 L1	 L2	 d1	 d2	 kg
	 	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)	  (mm)
75x75 mm	 31ALC075Z	 75	 144	 103	 250	 67	 0.41
150x75 mm	 31ALC150Z	 150	 181	 178	 288	 77	 0.70
300x75 mm	 31ALC300Z	 300	 256	 328	 363	 87	 1.35
d1
d2b
L1
L2
r=100
	 Código	 b(mm)	 L1(mm)	 L2(mm)	 Kg
75x75 mm	 31ASC075Z	 75	 335	 205	 1.44
150x75 mm	 31ASC150Z	 150	 410	 280	 2.29
300x75 mm	 31ASC300Z	 300	 560	 430	 4.28
a
b
L1
L2

L
RTGAMMA
curva vertical a 90o (tapa incluida)
cambio de nivel convexo a 90o (tapa incluida)
cambio de nivel concavo a 90o (tapa incluida)
reducción concéntrica (tapa incluida)
�
		 Código	 b(mm)	 a(mm)	 L(mm)	 Kg
150 a 75 mm	 31AHCC33Z	 150	 75	 220	 0.88
300 a 150 mm	 31AHC375Z	 300	 150	 440	 1.15
b
220
a
		 Código	 b 	 h 	 r 	 L1 	 L2 	 Kg
	 	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)
75x75 mm	 31AUC075Z	 75	 75	 100	 205 	 205	 0.96
150x75 mm	 31AUC150Z	 150	 75	 100	 205	 205	 1.28
300x75 mm	 31AUC300Z	 300	 75	 100	 205	 205	 2.02
75
L1
L2
r=100
		 Código	 b	 L1	 L2	 d1	 d2	 kg
	 	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)
75x75 mm	 31APC075Z	 75	 205	 205	 335	 335	 0.96
150x75 mm	 31APC150Z	 150	 205	 205	 335	 335	 1.28
300x75 mm	 31APC300Z	 300	 205	 205	 335	 335	 2.02
		 Código	 b	 L1	 L2	 d1	 d2	 kg
	 	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)
75x75 mm	 31AMC075Z	 75	 205	 205	 335	 335	 0.87
150x75 mm	 31AMC150Z	 150	 205	 205	 335	 335	 1.18
300x75 mm	 31AMC300Z	 300	 205	 205	 335	 335	 1.90
75
L1
L2
d1
d2
r=100
75
L1
L2
d1
d2
r=100
Catálogo
CATÁLOGO RTGAMMA 06
CATÁLOGO
derivación vertical en “t” con variación de plano
(tapa incluida)
cambio de nivel a 90o derecho (tapa incluida)
cambio de nivel a 90o izquierdo (tapa incluida)
derivación vertical en “t” (tapa incluida)
�
Catálogo
		 Código	 b 	 h 	 L1 	 L2 	 Kg
	 	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)
75x75 mm	 31AXC075Z	 75	 75	 336	 206	 1.39
150x75 mm	 31AXC150Z	 150	 75	 410	 266	 2.53
300x75 mm	 31AXC300Z	 300	 75	 560	 336	 5.26
h
b
L1
L2
r=100
		 Código	 b 	 h 	 L1 	 L2 	 Kg
	 	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)
75x75 mm	 31AZC075Z	 75	 75	 206	 207	 1.05
150x75 mm	 31AZC150Z	 150	 75	 266	 280	 2.10
300x75 mm	 31AZC300Z	 300	 75	 336	 430	 4.67
b
h
L2
L1
r=100
		 Código	 b 	 h 	 L1 	 L2 	 Kg
	 	 (mm)	 (mm)	 (mm)	 (mm)
75x75 mm	 31AYC075Z	 75	 75	 206	 207	 1.05
150x75 mm	 31AYC150Z	 150	 75	 266	 280	 2.10
300x75 mm	 31AYC300Z	 300	 75	 336	 430	 4.67
b
h
L2
L1
r=100
		 Código	 b(mm)	 L1(mm)	 L2(mm)	 Kg
75x75 mm	 31AWC075Z	 75	 335	 205	 1.39
150x75 mm	 31AWC150Z	 150	 335	 205	 1.75
300x75 mm	 31AWC300Z	 300	 335	 205	 2.44
75
75
L1
L2